
Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 67 

<

DIREZIONE SANITA' 
SERVIZIO VETERINARIO 

 
DETERMINAZIONE 26.03.2007, n. DG11/66: 

Reg. CE del 29/04/04, n. 853 e Del. di G.R. 
d'Abruzzo del 21/08/06, n. 950 - Richiesta di: 
aggiornamento dell'atto di riconoscimento 
per realizzazione di nuova cella frigorifera a 
seguito di modesta modifica strutturale della 
ditta “Reginella d’Abruzzo s.r.l.”, legale 
rappresentante D’Amico Filippo, sede legale 
e stabilimento in Via Aroto, n. 1, Cap 67039 
Sulmona – Capacità lavorativa oltre 
2.000.000 di litri per anno. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

1) di aggiornare il numero di riconoscimento 
dello stabilimento in argomento, rilasciato ai 
sensi della previgente normativa alla ditta 
“REGINELLA D’ABRUZZO s.r.l.”, Le-
gale Rappresentante D’AMICO Filippo, 
sede legale e stabilimento in Via Aroto, n. 1, 
CAP 67039 Sulmona, in ordine alla seguen-
te variazione: 

- realizzazione, attraverso modifica 
strutturale, di nuova cella frigorifera, 
come si evince da disegno allegato 
all’istanza del 04.08.06; 

2) di mantenere il numero unico di riconosci-
mento definitivo  

 

IT 

13 011 

CE 
ai sensi del 1° capoverso della comunicazio-
ne del Ministero della Salute, prot. 
DGVA/25842/P del 12/07/06, per l’attività 
di: 

PRODUZIONE DI PRODOTTI a base di latte – 
Ex D.P.R. 54/97 

3) che il Sig. D’AMICO Filippo, Legale 
Rappresentante della società “REGINEL-
LA D’ABRUZZO s.r.l.”, sede legale e sta-
bilimento in Aroto, n. 1, CAP 67039 Sul-
mona, è tenuto a comunicare a questo Ser-
vizio Veterinario Regionale, per il tramite 
della A.U.S.L. competente per territorio, 
eventuali variazioni della ragione sociale, 
delle strutture e di ogni altro requisito di 
legge; 

4) di trasmettere copia della presente determi-
na al Ministero della Salute, Roma; 

5 di notificare copia della presente determina 
al Responsabile della ditta, per il tramite 
della A.U.S.L. di Avezzano; 

6) di comunicare dell’adozione della presente 
determina il Sindaco del Comune ove ha 
sede lo stabilimento in argomento; 

7) di trasmettere copia del presente provvedi-
mento al Direttore Regionale della Direzio-
ne Sanità, ai sensi dell’art. 16 della L.R. 10 
Maggio 2002, n. 7; 

8) di pubblicare la presente determinazione sul 
B.U.R.A.. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Giuseppe Bucciarelli 

 
 

DIREZIONE SANITA' 
SERVIZIO VETERINARIO 

 
DETERMINAZIONE 26.03.2007, n. DG11/67: 

L.R. 19 aprile 1995, n. 56, recante: “Ri-
serva e finalizzazione di parte della somma 
di € 249.448,68, per l’anno 2007, del Fondo 
Sanitario Nazionale per l’attuazione dei 
Piani Annuali di Emergenza. Approvazione 
Piani di Attività anno 2007 ed impegno delle 
somme. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 



Pag. 68 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) 

 

Premesso 

- che il D.P.R. n. 229 del 1 marzo 1992 “Re-
golamento di attuazione della Direttiva 
85/511/CEE che stabilisce misure di lotta 
contro l’afta epizootica, tenuto conto delle 
modifiche apportate dalla Direttiva 
90/423/CEE, all’art. 17 prevede la elabora-
zione di un piano di emergenza annuale re-
gionale; 

- che, al punto 4. dello stesso art. 17 è prevista 
la destinazione di una quota parte del F.S.N., 
nei limiti della quota utilizzata per lo svol-
gimento dei piano obbligatori di vaccinazio-
ne contro l’afta epizootica e la peste suina 
classica, all’attuazione del piano di e-
mergenza annuale regionale; 

- che la Regione Abruzzo, con propria Legge 
Regionale 19 aprile 1995, n. 56, recante: 
“Riserva e finalizzazione di somma del Fon-
do Sanitario Nazionale per l’attuazione dei 
Piani Annuali di Emergenza”, ha disposto 
l’accantonamento della somma annua di € 
249.448,68 dal Fondo Sanitario Nazionale; 

Vista la Legge Regionale 2 luglio 1999, n. 
37 “Piano Sanitario Regionale 1999/2001”; 

Vista la Deliberazione della Giunta Regiona-
le n. 1109 dell’11.11.2005 ad oggetto: “Misure 
di prevenzione e di lotta per l’influenza avia-
ria”; 

Visto il D. Lgs. n. 274/2006 sulle emergenze 
- Attuazione Direttiva CE 2003/85/CE;  

Ritenuto che gli interventi per le Emergenze 
dell’anno 2007 dovranno essere orientati alla 
risoluzione di alcuni problemi di gestione di 
alcune malattie come la Malattia Vescicolare 
dei Suini, la Peste Suina classica, la Malattia di 
Aujeszky, la Blue-Tongue e l’Influenza Aviaria 
e alla gestione dei dati sul sistema informatizza-
to regionale S.I.V.R.A.; 

Dato atto che il Comitato Regionale per le 
Zooprofilassi, nella riunione del 21 febbraio 
2007, ha espresso parere favorevole all’ap-

provazione degli interventi relativi all’anno 
2007 e alla ripartizione delle risorse, così come 
da verbale allegato al presente provvedimento 
sotto la lettera D); 

Dato atto che, a seguito dell’emergenza le-
gata al focolaio di MVS sul territorio di Avez-
zano, il Comitato Regionale per le Zooprofilas-
si si è tornato a riunire il 23 marzo 2007 e, oltre 
alle misure di carattere epidemiologico, ha 
modificato la ripartizione delle risorse già 
effettuata, così come da verbale allegato al pre-
sente provvedimento sotto la lettera E), dispo-
nendo l’assegnazione di € 10.000,00 all’A-
zienda U.S.L. di Avezzano-Sulmona per la ge-
stione dell’emergenza legata al focolaio di 
MVS, di cui € 5.000,00 da liquidare e pagare 
subito, e l’assegnazione di € 165.000,00 a tutte 
le ASL regionali pro quota secondo un criterio 
da individuarsi in una prossima riunione; 

Dato atto che, per quanto sopra, le risorse 
disponibili per l’anno 2007, ammontanti ad € 
249.448.68, possono essere quindi così utilizza-
te: € 10.000,00 alla Azienda U.S.L. di Avezza-
no-Sulmona per la gestione dell’emergenza 
legata al focolaio di MVS, € 165.000,00 riparti-
te pro quota alle Aziende UU.SS.LL., € 
25.000,00 per l’Università degli Studi – Facoltà 
di Medicina-Veterinaria di Teramo, per attività 
di formazione ed aggiornamento ed € 
49.448,68 per il sistema informatizzato regio-
nale S.I.V.R.A., il rinnovo di contratti di 
Co.Co.Co. in essere con i Collaboratori Dr. Di 
Gregorio e dr.ssa Franchi ed il potenziamento 
CRZ e servizi di supporto; 

Accertato che sul Cap. 81500 del bilancio 
regionale di previsione per il corrente esercizio 
finanziario, risulta disponibile la somma di € 
249.448,68, appositamente finalizzata dalla 
pre-detta L.R. 19 aprile 1995, n. 56, la cui 
risorsa è stata affidata a questo Servizio con 
Determinazione Direttoriale n. DG 43 del 
15.03.2007; 

Ravvisata la necessità di approvare i Piani 
ed i Programmi di Attività per l’anno 2007 e di 



Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 69 

procedere all’impegno delle suddette somme;  

Dato atto che il Ministero della Salute, con 
nota prot. n. DGVA.III/665/P. del 12.03.2007 
ha trasmesso il “Piano di Sorveglianza sierolo-
gia per il virus della febbre catarrale degli Ovini 
(Blue-Tongue) in Italia”, opportunamente ride-
finito in sede di Unità Centrale di Crisi della 
Blue-Tongue del 6.3.2007; 

Considerato che è necessario riservare la 
somma: € 10.000,00 alla Azienda U.S.L. di 
Avezzano-Sulmona per la gestione dell’emer-
genza legata al focolaio di MVS di cui € 
5.000,00 da liquidare e pagare subito per le 
prime urgenze; 

Considerato che è necessario riservare la 
somma di € 165.000,00 ai Servizi Veterinari 
delle Aziende UU.SS.LL. regionali per l’at-
tuazione dei Piani 2007;  

Considerato altresì che la somma di € 
25.000,00 debba essere impegnata a favore del-
l’Università degli Studi – acoltà di Medicina 
Veterinaria di Teramo, per attività di formazio-
ne ed aggiornamento sui Piani in argomento; 

Ritenuto, infine, che la residua somma di € 
49.448,68 debba essere impegnata per lo svi-
luppo del sistema informatizzato veterinario 
regionale S.I.V.R.A., per il rinnovo dei contratti 
di Co.Co.Co. in essere con i Collaboratori del 
Servizio dr. Di Gregorio e dr.ssa Franchi e per il 
potenziamento del Comitato Regionale per le 
Zooprofilassi e servizi di supporto;  

Ritenuta la regolarità tecnico-amministra-
tiva nonché la legittimità del presente provve-
dimento; 

Vista la L.R. 14 settembre 1999, n. 77 recan-
te “Norme in materia di organizzazione e rap-
porti di lavoro della Regione Abruzzo” e le sue 
successive modifiche ed integrazioni; 

DETERMINA 

- per le ragioni e le finalità 

espresse in narrativa – 
1) di approvare il Piano per le Emergenze per 

l’anno 2007 comprendente le attività dei se-
guenti piani, e precisamente:  

a) Piano di Sorveglianza per la Malattia 
Vescicolare dei Suini (MVS) anno 2007 
Allegato A) 

b) Programma di sorveglianza seirologica 
Blue Tongue anno 2007, come trasmes-
so dal Ministero della Salute, con nota 
prot. n. DGVA.III/665/P. del 
12.03.2007, Allegato B) 

c) Piano di Monitoraggio Influenza Avia-
ria anno 2007 Allegato C) 

 allegati al presente provvedimento quali 
parte integrante e sostanziale; 

2) impegnare, per l’attuazione del Piano per le 
Emergenze Anno 2007, la complessiva 
somma di € 249.448,68 (duecentoquaranta-
novemilaquattrocentoquarantotto/68) sul 
Capitolo 81500, rubricato “Quota del Fondo 
Sanitario Nazionale di parte corrente – 
D.Lgs. 20.12.1992, n. 502 e D.Lgs. 
31.3.1998, n. 112 in materia di salute e 
sanità veterinaria”, dello stato di previsione 
della spesa del Bilancio regionale di pre-
visione 2007, che presenta l’occorrente 
disponibilità, così determinata: 
- 165.000,00, in favore dei Servizi Vete-

rinari Aziende UUSS.LL. regionali, 
ripartita pro quota tra le Aziende U.S.L.;  

- 10.000,00 alla Azienda U.S.L. di Avez-
zano-Sulmona per la gestione dell’emer-
genza legata al focolaio di MVS di cui € 
5.000,00 da liquidare e pagare subito per 
le prime urgenze; 

- 25.000,00 in favore dell’Università degli 
Studi –Facoltà di Medicina Veterinaria 
di Teramo, per attività di formazione ed 
aggiornamento sui Piani in argomento; 

- 49.448,68 per lo sviluppo del sistema in-



Pag. 70 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) 

 

formatizzato veterinario regionale 
S.I.V.R.A., per il rinnovo dei contratti di 
Co.Co.Co. in essere con i Collaboratori 
del Servizio dr. Di Gregorio e dr.ssa 
Franchi e per il potenziamento del Comi-
tato Regionale per le Zooprofilassi e ser-
vizi di supporto;  

3) di incaricare i Direttori Generali delle A-
ziende U.S.L. di trasmettere al Servizio Ve-
terinario Regionale gli atti formali di appro-
vazione dei programmi di attività inerenti 
l’attuazione dei Piani di cui al punto 1), sta-
bilendo che i piani trasmessi dai Direttori 
Generali delle Aziende U.S.L. si intenderan-
no assentiti qualora il Servizio Veterinario 
regionale non formuli osservazioni nel ter-
mine di 30 gg dalla loro ricezione; 

4) di dare atto che l’attività aziendale potrà na-
turalmente essere svolta con il proprio per-
sonale dipendente nell’ambito della normale 
attività di servizio, senza che questo possa 
comportare, in alcun modo, attività remune-
rata attraverso ulteriori forme di incentiva-
zione (progetto obiettivo, ecc...), oltre quelle 
già contrattualmente previste per tutto il per-
sonale aziendale;  

5) le Aziende U.S.L., per lo svolgimento della 
attività di cui ai Piani in parola, potranno 
avvalersi, sino all’emanazione delle gradua-
torie in attuazione della norma finale n. 6 
dell’Accordo Collettivo Nazionale del 23 
marzo 2005, del supporto di Medici-
Veterinari Libero Professionisti apposita-

mente incaricati ed autorizzati, regolarmen-
te iscritti all’Albo Regionale dei Medici-
Vete-rinari riconosciuti o a contratto, se-
condo il vigente ordinamento e nei limiti 
indicati dalle competenti Strutture della Di-
rezione Sanità della Regione Abruzzo; 

6) di liquidare e pagare all’Azienda U.S.L. di 
Avezzano-Sulmona la complessiva somma 
di € 5.000,00 (cinquemila/00); 

7) di imputare la spesa di cui al punto 6) al ca-
pitolo 81500 del bilancio regionale di previ-
sione del corrente esercizio finanziario, ove 
la stessa risulta impegnata con il presente 
stesso provvedimento; 

8)  di autorizzare il Servizio Ragioneria e Cre-
dito della Regione Abruzzo ad emettere 
mandato di pagamento di complessivi € 
5.000,00 in favore dell’Azienda U.S.L. di 
Avezzano-Sulmona - C.F. 01358880662 - 
con accredito alla seguente contabilità spe-
ciale: n. 48619 intestata all’ Azienda U.S.L. 
di Avezzano Sulmona ed aperta presso la 
Sezione Provinciale di Tesoreria dello Stato 
di L’Aquila; 

9) di trasmettere copia della presente determi-
nazione al Direttore Regionale della Dire-
zione Sanità, ai sensi dell’art. 16 della L.R. 
10 maggio 2002, n. 7. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Giuseppe Bucciarelli 

Seguono allegati

 



Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 71 



Pag. 72 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 73 



Pag. 74 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 75 



Pag. 76 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 77 



Pag. 78 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 79 



Pag. 80 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 81 



Pag. 82 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) 

 

 



Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 83 



Pag. 84 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 85 



Pag. 86 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 87 



Pag. 88 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 89 



Pag. 90 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 91 



Pag. 92 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 93 



Pag. 94 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 95 



Pag. 96 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 97 



Pag. 98 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 99 



Pag. 100 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 101 



Pag. 102 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) 

 

 



Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 103 



Pag. 104 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 105 



Pag. 106 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 107 



Pag. 108 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 109 



Pag. 110 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 111 



Pag. 112 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 113 

 



Pag. 114 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 115 



Pag. 116 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 117 



Pag. 118 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 119 



Pag. 120 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) 

 



Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 121 



Pag. 122 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 22 (18.04.2007) 

 

 




